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anda kunnat lära 
det nyss timade svenska sommarUnget 
rid Round Lake. Dår uppträdde

Inges ar dem
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Bämnet: "Jesu storanomisk till karaktären. Den går till- predikan ov< MEDDELANDEN FRÅN OCH OM DE 

SKANDINAVISKA LÄNDERNAmissionsuppdrag”
Supt. J. p. Sundström avgav en

baka till ett tillstånd, 1 vilket den 
fundamentala uppdelningen år obe- 
satt enhet i ena sidan och besuttenhet 
å den andra. Den enda verkliga skill-

att tända den entusiasm som■ått? behövt»; Ingen ar de uppträdan

de kunde fylla en srenak folktalares 
plats och det kan med fog sågas att 
svenskarna I Canada åro en sådan ml 
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UHm eåvsi i
Isift år ua a. er »a» Prof. C H Lager skildrade den 

nåden mellan engelsk liberalism och skandinaviska högre skolbildningen 1
För några dagar sedan meddelades n 

att den så sorgligt ryktbare förut va- * 
rande tyske ministern till Argentina ■ 
greve von Luxburg anlänt till Göte- ■ 
borg med svenska ångfartyget 
-Suecha" (•‘Sveda**?). Ett telegram 
från Amsterdam såger att kejsar 
Wilhelm nekat Luxburg audiens och 
att han därför varit ur stånd att för 
den högste förklara sitt beteende 
Luxburg har entledigats från diploma
tiska kåren

Pvw r T. E. T HORSTE IN SON, Manager. 
Hörnet av William Avs. och Sherbrook SL

Puul Dese» konservatism och eanadenaisk med Brandon. som under året varit den
mest succeesfulla 1 läroanstaltens hi- 

I stortå.
Pres H. P. Whldden höll två InspL

A andra »idan år det gott att veta 
det Svensk-Canada verkligen år I be
sittning av män med begåvning lik 
red. N P Brown Den föreläsning om 
“Svensk vitterhet" han gav å månda
gen var enligt vår förmåga att döma. 
glansnumret under hela mötet. Folk 
talaren dock sorgligt nog åren
i honom

Men kommer tid kommer råd och 
kanske vl då förmått oas själva leta 
fram de anlag som säkerligen dväljas 
ibland oas VI hälsa med glädje det 
nya svenska förbundet 1 Canada och 
vt åro fullt förvissade om att det skall 
lända till välsignelse, icke endast for 
Sverige utan for vad som förmer är 

I styrelsen för det nya 
förbundet valdes hrr P B Anderson. 
C H Nilson. N F Brown. J P Zetter 
vall. O L. Holmgren och O Nilson, 
samtliga i Winnlpeg. samt herrar G. 
H Silver, Berglund, Ont, Otto Nilson. 
W ad ena, Saab . Alb Hermanaon, M 
P P. Buchanan. Sask , Alf Johnson, 
Stockholm. Sask. samt Axel J. Carl
son. Dubuc. 8ask.

Winnlpeg, Man.
t ö — ligger 1 de villkor, de erbjuda 
de obesuttne.

WiTM
Båda representera en

imer eller mindre utpräglad variation 
1 villkoren för status quo 
klarar till en del advokaternas stora i

Mms» SM rerande tal: “Makera of a Righteou» 
Delta för- j Nation" och ”Falth"

Pastor Wkien höll en psykologisk

RÄDDADE FRÄN NIAGARA Dödsfall. Mra Gust Moberg 1 Nor- 
quay avled den 20 Juli 1 sitt hem i 
barnsång.
den 23 Juli och pastorerna N. M. Wik- 
holm och A. L. Nyström oftlcierade. 

Dödsfall. Mra John Nilson

1 — ■ »MW
4mm & M» gmU George Harris från Buffalo och den 

svenske sjömannen Gus Lofberg ble- 
vo 1 går morse råddade av livräddare 
fr. Youngstown. sedan de i 16 timmar 
hängt fast vid en sandbåt. endast 
1,000 fot ovanför Ntagarafallen Bå
ten iped de båda månnen hade sli
tits löss från en bogserbåt, men fast
nade vid en klippa 1,000 fot från fal-

Begravningen ågde rum
Inflytande 1 den mod åras clrUlsnUo-1 P* relleion.flU*oflen grundsd fö- 

Men fördömandet av en klass reläs ning över frågan: “Når och hurnen.
är lika omöjligt som fördömandet av 
en hel natlorif Botemedlet för den

bör man nalkas ett barn rörande dess 
religiösa erfarenheter T’

Pastor J. P Sundström talade om 
Nya tes tä

tt as 
•«å Mr» SIM Kim

wood. född Erika Kristina Söderberg, 
afled 1 sitt hem den 1 augusti efter ett 
längre lidande. Hon var fodd den IS 
maj 1862 1 Torps församling. Väster 
norrlands lan. och var således vid sitt 
frånfälle 66 år 2 månader och 13 da 
gar. Ar 1896 kom hon till Amerika 
och har bott 1 Elmwood, Winnlpeg, 
dår hon ock fick sluta sina dagar 
Sörjande vid båren stodo den efter
lämnade maken samt en gosse på 13 
år. For övrigt aorjes hon af en dotter, 
som vistas i västern, samt en broder 
E. O. Söderberg, jamte vänner och 
bekanta Begravningen ombesörjdes 
av likbesörjarvflrman Barda hl och äg 

| de rum från Elmwood missionskyrka.

ren
För ett par veckor sedan återgavs 

1 denan tidning med vederbörlig och 
påtaglig reservation ett meddelande 
från Paris, som lade t en tysk tid
nings mun uppgiften att svenska rege
ringen hos den tyska framfört ursäk
ter 1 anledning av Brantlngs bekanta 
yttranden Y London rörande den 
svenska befolkningens sympatier vis
avi dé krigförande makterna. Direk
tören för Commltte on Ppblic Infor
mations skandinaviska byrå Edwin 
Björkman offentliggör genom en in
saknade grund Björkman anser tro- 
på grund av uppgiftens o sannolikhet 
satt sig i telegrafisk förbindelse här
om med vederhäftiga personer i Sve
rige och fått bekräftat att uppgiften 
saknade grund Björkman anser tro
ligt att påståendetu hopkokats av de 
tyskvänliga tidningarne 1 Stockholm 
samt därvarande tyske ministern.

representativa regeringens sjukdomar ; “Församlingsbegreppet 1 
år att göra den representativ. Och , mentets ljus.”i r*M«a

Mr. J. Dahlström talade varmt och 
lärorikt över “Den utländska missio- 

(Forts 1 nästa nr)

detta kan icke ske, så långe den eko
nomiska makten är ojämt fördelad. len.

HUR DET GICK TILL DA TSAREN 
MÖRDADESPostmannen återgå t31 sitt 

arbete
(Forts, från sid 1)

ilhJGGÉT

MjbKer
Toradagen den H augusti, 1918.

t
Detaljerade beskrivningar över till

gången vid tsarens exekution finnas 
1 till England ankomna tyska tldnin- 

Den forre tsaren hade väckts

Till våra läsare Och märk väl — det är ej fem good- 
timplare, två baptistpräster, en skräd
dare och en M P P o. s. v 1 styrel
sen för det nybildade Svenska Natio
nalförbundet. eller vad det nu kommer 
att kallas, utan det år tolv s v e n 
skar och de kunna gärna räknas 
Ruben. Simon. Levl. Juda. o s. v.

Tårarna rann V o m vid Round 
Lake Men där dansades ändock Ic
ke och vl slå vad om att pastor Zetter- 
vall aldrig forr haft hornmusk att bi
träda sig under en gudstjänst — utom 
kanske på frälsningsarmén 
dare. vl ha alltid trott att den stora.
organiserade
bland svenskarna i Canada stod bak
om svenskarm-s pånyttfödelse såväl 
som andra och vi styrktes i denna vår 
tro vid sommartinget, ty 
hundra organlaerade ' kristna närva 
rande och även tre präster 
senare» antal kunde varit större. Hur 
som helst — Lager spådde och Gud 
rådde.”

vice commissloner, har underhandlat
j med fackfärening&rna om den kom- gar

klockan fem på morgonen och fått 
underrättelse att han .måste bereda 
sig att dö inom fyra timmar

På grund av den stora poetstrejken 
utkom Icke nigot nummer av Svenska 
Canada-Tidningen förra veckan. Tid
ningens expedition ansåg det oprak
tiskt att under strejken trycka någon 
tidning, oom ändock icke kunde ut
sända». sä länge strejken pågick. VI 
publicera i stället denna vecka ett 
12-eldigt nummer och hoppas, att detta 
blir till belåtenhet för vira ärade lä
sare.

mande uhdersoknlngen.
Just återkomna från en ytterst an- Posttjänstemännen hade ett styft

genäm sommmarvistelse vid Kenora, J arbete över heja canada. då de 
hamnade .1 1 »kotet pi en hela landet i ,lag, kykn började arbeta, och det tog 
omfattande postrejk.

Han
där sorgegudstjänst hölls av pastor C. 
O. Hofstrand.

mottog underrättelsen, som det tyck
tes med lugn. tillkallade en präst och 
skrev några brev Då vakten klockan 
nio kom för att hämta honom, påträf
fades han avsvimmad i sin stol. På j 
vägen till avrättningsplatsen föll han i 
flera gånger tillsammans och då man j

Sorgemarachen spela
des av miss Selma Hallonquist. 
vacker blomstergård från vänner och 
anhöriga ägnades den avlidna. Stoftet 
fördes därpå ut till Elmwood v av k rå 
begravningsplats och vigdes till vila. 
— S. C. T. beklagar sorgen

flere dagar, innan de Åter fingo ord
ning 1 all den post; som under strej
ken, vilken varat en och en halv vec
ka. hopat sig.

I “Western La bor News" beskrives 
närmare underhandlingarna mellan 
Hon. Crothers och posttjänstemännen, 
och det framh&lles, huru vår arbets
minister gjorde sig totalt löjlig inför 
arbetarna, oförstående för deras sak 
och förhållanden som han var.

En
vtld-I Kenora, eller rättare sagt 

marken 15 mil från Kenora vid Lake 
of the Woods hade man knappast en 
aning om denna strejk — och tidnin
gar hörde där till sällsyntheterna — 
gudskelov. Man känner sig ibland som 
en ny människa, när man slipper läsa 
tidningar på en vecka — åtminstone 
de engelska tidningar, Canada i all
mänhet består sig på.

kristna allmänheten Ett presstelegram från Köpen
hamn berättar att de ko-operativa 
butikerna i de skandinaviska länder
na bilda en central inköpsorganisa
tion för alla specerier och andra för
nödenheter. Det uppgives att den 
handel som på detta sätt centraliseras 
uppgår till mera än $50,000,000 om 
året.

framkommit till platsen kunde han ej 
stå upprätt. Han lutade sig mot en ' Besökande, 
vägg och lyfte händerna, tydligen i av- fr$n Lac du Bonnet, Man , avlade i 
sikt att säga några ord, men en ge- niånd. f. v. besök & denna tldn. kon

tor. Mr Sundqulst passade samtidigt

Mr. S. E. Sundqulst

dar var flere

Allmänhetens sympatier värssalva tystade honom för alltid.
på att avlämna en storre bokorder for 
det nybildade lokalbiblioteket 1 Lac 
du Bonnet.Tyskarna gå kräftgången i 

väster
(Forts, från sid. 1)

Brev bärarnes och poettjånstemän- 
nens strejk är ganska märklig 1 flere 
avseenden Allmänhetens sympatier ä- 
ro avgjort endast på den ena sidan. o. 
det är de strejkande, som ha dessa 
sympatier Icke en röst har höjts till 
försvar av regeringen, »om länge vänt 
dövörat till dessa statens tjänare, vil
ka sträva för en lön. absolut och ytter
ligt otillräcklig för ett något så när 
anständigt levnadssätt.

Alla offentliga yttranden med avse
ende på strejken, alla åtgärder från 
representativa sammansutnlngar ha 
utgjort ett enigt fördömande av rege
ringens liknöjdhet och en endossertng 
av de strejkandes krav på en opartisk 
förliknings nämnd.

Om regeringen Icke. när denna arti
kel gått 1 prees, behandlat brevbä- 

såsom den råder andra vilka

JÄRNVÄGARNAS FRAKTTAXOR 
HÖJDA 20 PROCENT.Dessa tidningar hade dock så myc

ket vett, att de Icke togo parti för re
geringen mot de strejkande brevbä- 

För en gångs skull syntes de

— Pastor Larson från Minnesota 
avlade 1 lördags besök på denna tid
ningskontor. Pastor Larson var på 
väg till Vpland, Alta., dar nan skall 
se på land.

— Stud. Lindström, som under som
maren förestår den svenska lutherska 
församlingen 1 Mulvihlll avlade 1 
måndags besök & denna tidnings kon-

Mr. Wells tänker högt
Med anledning av en rapport från 

Otta-
Ett presstelegram säger att man 1 

Sverige är mycket orolig för den 
handelspolitik som Tyskland säges 
redan ha planerat att tillämpa på Fin

frukta folkets vrede mer än regerin
gens!

järnvägskommissionärerna har 
wa den 25 juli en order-in-councll ut
färdats enligt vilken frakttaxorna ö- 
kats till ett belopp stort nog att täcka 
de ökade operatlonskoatnadrna för 
järnvägarna på grund av den nya lö
neskalan.
omkring 20 procent. Sedan järnvägar
na antagit den s. k. McAdaa avlönings- 
nkalan, som är gällande i Förenta Sta
terna, har det också befunnits nöd
vändigt att antaga McAdoo skalan för 
frakter, vilken även förut antagits i 
grannlandet.
Trunk en Arsförtjftnst av omkring 6 
millioner dollars, men 1917 var det 
praktiskt taget ingen nettoförtjänst 
och inga dividender kunde utdelas på 
preferensaktier. Canadian Pacific ha
de under de första sex månaderna av 
innvarande år $6,500,000 mindre 1 net
toförtjänst än den första hälvten av 
fjolåret. Canadian Northern underba
lans ökades och där var ingen annan 
väg att skaffa pengar till de höjda lö
nerna än att öka frakttaxorna. — De 
olika järnvägsbolagens trafikdirektö
rer påstå ändå att ökningen i frakt
avgifterna är alldeles för liten för än
damålet.

cafe, som innehaves av en grek. Den 
molsselles samt Cramaille, nordväst 
om Fere-en-Tardenols. 
nlen har till dato givit 7,000,000 man 
till armén, 
set beviljade 1 går en krigsbevlllnlng 
på sju billioner pund sterling, den 
största krigsbevillningen 1 Storbri

tanniens historia. — General Mangin 
med franska och brittiska trupper 

kämpar norr om floden Ourcq och 
avancerar. Sedan han tagit byn 
Grand Rozoy. nordväst om Fere-en- 
Tardenols, har han avancerat till 
Plessiere-ekogen. Höjderna norr om 
Grand Rozoy ha fallit i de allierades 
händer.

Den framstående engelske författa
ren H. O WTells besitter ett synner
ligen aktivt och rörligt ingenium. Lik
som kvicksilvret i termometern rea
gerar det för de minsta temperatur- \ 
växlingar Kanske Wells icke besit
ter ett konstruktivt Ingenium. Kan
ske han icke är i stånd att, såsom 
många snillen, utarbeta djupa Idéer 
långt framom sin tidsålder. Men i 
popularlserlngen av det mest genuint 
liberala 1 tidens allmänna tänkesätt 
har Wells säkerligen icke någon like. 
Han skriver alltid levande och friskt. 
Det är alltid något uppfriskande 1 de 
oväntade vändningar, hans tankar ta
ga. Dessa karaktäriseras alltid av 
den ledighet och snabbhet, varmed 
den högt bildade världsmannen talar. 
På sitt sätt har Wells utfört en verk
lig mission för sin generation. På 
sitt sätt har han spelat Voltaires roll 
for sin samtid, om naturligen också ej 
inför en så stor publik som den fran
ske filosofen.

1 dagarna har Wells utgivit en ny 
bok. "In the Fourth Year" Det vär
defullaste 1 detta arbete är den förvå
nande skicklighet, med vilken han 
skisserat vissa av världskrigets faser

Storbritan-

Det är olojalt att strejka 1 dessa 
krigstider, sade en av dominionrege- 
ringens ministrar Men det är icke o- 
lojat att använda krigstiden för att på 
orättfärdigt sätt tillägna sig miljoner. 
Åtminstone har aldrig denna minister 
protesterat mot denna numer så vanli
ga företeelse.

Det brittiska underhu-
Telegram från Kristlanla omtalar 

att norska tidningar Innehållit detal
jerade skildringar av ett försök att 
kapa norska ångaren "Rauch” av en 
tysk undervattensbåt, 
att tyska officerare gingo ombord på 
ångaren och med revolver 1 hand tvin- 
gadae kaptenen att lyda deras befall
ningar, ehuru ångaren befann sig 1 
norskt farvatten. Norska torpedbåtar 
anlände emellertid kort därefter och 
jagade bort den tyska undervattens-

ökningen blir i medeltal lor
— Mr Berg från Chaplin, Man , av

lade 1 fredags besök å denna tidnings 
ltontor. Mr Berg har en tid arbetat 
på "vattenlinan" och var nu på väg 
ut till sin farm.

— Dr. M. O. Malte från Ottawa av
lade 1 lördags besök å S. C. T:b re
daktionsbyrå. I>r. Malte kom från vä
stern, som han allt sedan sommartin
get genomrest. Han hade noga under
sökt skördeförhållamtena, inen dessa 
voro av sådan art, att vi ej av vissa 

i skäl få nämna något om dem. 
Malte, som fortsatte resan till Ottawa 
i söndags kväll, bodde under vistelsen 
i Winnlpeg på Royal Alexandra Ho-

Det berättas

Frågan för veckan.
Vad är en dollarsedels värde idag 

jämfört med dess värde i maj månad 
1914?

Ar 1916 hade Grand

Lördagen den 3 »augusti. Franska 
trupper ha intågat i Soissons. över 
hela linjen mellan Solssons och trak
ten av Rheims ha tyskarna tvingats 
att uppgiva viktiga positioner och 

retirera. De allierade ha övergått flo
den Crlse och 1 öster har den alliera
de linjen avancerats över tre mil norr 
om Dormans-Rhelmsvägen 
meddelas, a$t de allierades trupper 
avancerat från två till tre mil på hela 
frontlinjen mellan floden Ardre, syd
väst om Rheims, till höjden Taux, om
kring 6 och en kvarts mil söder om 
Soissons. Tyskarna bränna byar öster 
om Ourcq bakom deras linjer. — Den 

länga åren tagit sä många aktiva allierade linjen går nu en mil norr 
medlemmar från våra led, och de om Villi-en-Tardenois till Romlgny, 
långa dyra resorna, som tvingat mån- därifrån till Aougny och Vesiljy; sö
ga att stanna hemma, var konferen- der om Coulognes vid Fere Chateau 
sens olika sessioner, som egentligen till Arcy och Droizy och därefter till 
pågingo mellan onsdagen den 10 och Taux. — Crefen för den tyska aml- 
måndagen den 15, synnerligt talrikt ralstaben amiral von Holtzendorff har 
besökta. Registrerade delegater °voro avgått och efterträtts av arhiral Rein- 
17, besökare från avlägsna orter voro hardt Scheer. befälhavare för slag- 
först 34, men deras antal ökades be- flottan. — Kottlösa .veckor komma att 
tydligt under söndagen. Av dessa 34 införas i Berlin 
erhöllo flera ombudsrätt och flera 
andra yttrandefrihet under förhand
lingarna. Alla sessioner undantagan
des styrelsemöten voro öppna för all
mänheten. och forsamlingens såväl 
som koloniens många svenskar voro 
väl representerade.

Italienaren Gari, som tog reda på 
den ur Louvremuseet bortstulna Mona 
Lisa, begär 100,000 francs 1 ersättning 
av franska regeringen. Av föreningen 
Louvrens vänner fick han 75,000 
francs och av republikens president 
en orden. Nu har han väl gjort slut 
på pengarna, eftersom han framträder 
med ett så sent krav.

London den 2 augusti, 
brlggen Arendal sänktes 1 onsdags på 
Norges kust av en tysk submarin. 
Tyskarna lade beslag på all mat och 
alla instrument, innan de sänkte far
tyget

Den norska
kommit 1 lonedlspyt att behandla var
andra. kommer det att bli en sådan 
storm av Indignation och förbittring, 
att även den mest dåsige byråkrat 
ekall väckas ‘ Red tape" o. officiell lik
nöjdhet ha snart räknat sina bästa da

Dr

tel.
Besättningen räddades. Avliden åldring. Fredagen den 26 

juli avsomnade mrs. A. Anderson 1 sin 
sons, Torsten Andersons, hem lugnt 
och stilla, eller som läkaren sade, utan 
både sjukdom och medicin. Mrs. An
derson var född Anna Maria Peter
son den 13 januari 1829 1 Tosgården, 
Mellby, Västergötland, och kom så 

| tidigt till Canada som 1883, där hon 
| varit bosatt 1 Winnlpeg mesta tiden, 
i Hon var vid sitt frånfälle 89 år 6 må
nader och 13 dagar och lam nar efter 
sig fyra barn. tjugu barnbarn och tre 

Skräddarmästar C. H. Nilsson åter- barnbarnbarn. en syster, mrs Ander- 
kom förra veckan från en angenäm son i Carievale, Sask , samt en stor 
och givande resa till “vattenlinan." krets av släktingar och vänner Myc

ket få personer ha njutit en så god 
hälsa som hon, tills hon för några 
år sedan lades ned på sjuksängen. 
Begravningen ägde rum i söndags å. 
d. från missionskyrkan på Logan ave, 
där sorgegudstjänst hölls under pa
stor C. O. Hofstrands ledning på sven
ska, varefter pastor V. J. Telgwald 
från lutherska kyrkan talade på eng 
elska. Sorgemarschen spelades av 
miss Selma Hallonquist. Kyrkan var 
väl fylld med deltagande vänner, och 
den blomstermöljda kistan vittnade 
om kärlek och sympati. Hennes stoft 
fördes till Elmwood begravningsplats 
och vigdes av C. O. Hofstrand till grif- 
tero. S. C. T. beklagar sorgen.

Senere Norska regeringen har sänt en pro
test till Berlin med anledning av att 
en tysk undervattensbåt prejade en 
norsk ångare, Hank, i norska territo
riella farvatten den 10 juli. En tysk 
prisbesättningen sattes ånyo ombord 
den norska ångaren. En norsk torpe- 
dobåt tvingade emellertid ängaren att 
återvända till norsk hamn. Den tyska 
prisbsättningen sattes ånyo ombord 
på undervattensbåten, 
framhåller norska regeringen sina vis
sa förhoppningar, att tyska regering
en skall avgiva en ursäkt för det in
träffade och taga mått och steg för 
att hindra ett återupprepande av det 
skedda.

N. F. B.Folket skall hådanef-gar i Canada 
ter kråva av sin regering, d. v. s sin
tjänare, och dess medhjälpare, att de 
äro vakna for allmänhetens behov, och 

Det är en him-

Baptisterna hålla årsmöte
(Forts, från sid. 1)

att de handla snabbt 
melsskrtande »kam. att dessa halft
betalda posttjänstemän måste strejka 
även for en undersökning av deras 
»ak Det är en skamfläck, mot vilken 
folket reagerar, och for vilken det 
kommer »U^Mlla någon ansvarig 

Domlnionregerlngen står i denna frå
ga mot ett enigt eanadenslskt folk. 
Om man Icke kände närmare till de 
förhållanden, aom f n råda i Canada, 
skulle man häpna inför den oerhörda 
halsstarrlghet, »om denna regering 1 
ett s. k demokratiskt land i denna 
fråga gjort alg skyldig till. Men nu 
har man blivit så hardad. att man nä
stan tager saken som något helt na

turligt!

Om hans egna känslor får man ett 
Han är en av 

Han 
vilken

sin protest
mycket klart begrepp, 
president Wilsons efterföljare, 
tror på en nationernas liga. 1 
ett fritt Tyskland skall spela sin roll. Hrr Chas. Landin och A. M. Doyle

besökte i sönd. å. d. Lac 'du Bonnet, 
Man , där de gästade mr. N. E. John-

Och han insisterar på att kriget utan 
en dylik liga skall bli värre än förlo- 

För de flesta av oss är detta 
Men vad Som är värde-

ef#r den 19 augusti.
I >• amerikanskjf förlusterna i den 

närvarande stora^offenslven beräknas 
till 12,000 man. *

Måndagen den 5 augusti. — Ty
skarna ha retirerat till norra stran
den av Vesle och fransmännen ha 
övergått floden på fyra ställen. Tys
karna gora häftigt motstånd. Staden 
Fismes togs 1 går av amerikanska och 
franska trupper 
har blivit 
Rheims till la Neuvilette Amerika
nerna ha tagit 8,400 fångar och de öv
riga allierade 35.000. — Den tyska
kronprinsens arméer ha sedan de bör
jade retirera, fallit tillbaka 20 mil. 
— Kuba ämnar sända en armé till 
Frankrike.

Tisdagen den 6 augusti. Det tyska 
motståndet utmed stränderna av flo
derna Aisne och Vesle har blivit mer 
och mer häftigt. Allierade patruller, 
som övergått dessa floder, ha rnotis 
av det mest hårdnackade motstånd. — 

i Amerikanska trupper ha jämte andra 
allierade trupper landsatts i Arkang- 
elsk. och mottagits med jubel sv be
folkningen. Bolsjevikerna ha hår bli
vit besegrade. — 36 mil väster om en 
canadensisk hamn har oljetankånga
ren Lax B lan ca blivit sänkt efter en 
strid med en submarin. Två man av 
besättningen dödades 
ka träns portångaren Warilda på våg 
från Frankrike till England med så
rade soldater har blivit torpederad 
och 130 personer, däribland flere sjuk
sköterskor, dödade 
sökte i går kväll anställa raid på Eng
lands östra kust, men blevo tillbaka- 
slagna av brittiska flygare. En xep- 
pelinare nedsköts.

Onsdagen den 7 augusti. General 
Foch, de allierade styrkornas på väst
fronten överbefälhavare, har ut
nämnt» till fältmarskalk av Frankrike.

Fmnkungenrat.
Den norska flaggan svajade 1 lör

dags över Free Press byggnad 1 an
ledning av konung Haakons födelse
dag.

tydligt nog 
fullt 1 Wells framställning därav, är 
den bakgrund, mot vilken den är satt. 
Han har 1 det mest obarmhärtiga ljus 
framhävt roten till oppositionen mot

(Forts, frän sid. 1)

Ett telegram från Köpenhamn med
delar att finska regeringen har planer

Mr. John Wldmark, som ett och ett 
halft år bott 1 Leader, Sask., har kom
mit till Winnlpeg och stannar här nå
gon tid.

Thomas Ryan A Co. Limited, sko
grosshandel, den äldsta skofirma 1 Ca
nada, rekommenderas till det bästa till 
'våra läsare.

Mr. Lindblad vid 550 Ross ave. har 
i dagarna sålt detta sitt hus för en an
senlig summa, 
farm i Teulon

över en sons lyckliga födelse kun
de mr. och mrs. Erail Sjöberg, 63 
Hart st., den 18 juli glädja sig. — S. 
C. T. lyckönskar.

Pastor T. Caetberg, som 
tid betjänat den norska lutherska för
samlingen 1 Winnlpeg. avreste 1 mån
dags till Aberdeen. Wash., till vars 
norska församling han kallats.

på att i Helsingfors med allra snara
ste inrätta en frihamn. Den välkän
da finske affärsmannen Julius Tall
berg har till statens fria förfogande 
ställt ett område på 300.000 kvadrat
meter. Finland har tydligen redan nu 
avsikter att söka komma 1 kontroll av 
transltohandeln i Ryssland.

nationernas liga. Han framvisar den 
ytterliga tomheten 1 den uppfattning, 

yrkar på demokratisk tystnad.
Korr. sekreteraren framställde en 

revy över årets verksamhet, vilken 
var den mest uppmuntrande 1 vår hi-

jamfordes, visade sig ökningen både 
i medlemsslffran öch J finanserna va
ra synnerligt tillfredsställande 
betarna på fälten ha ej minskat; de 
ha ökats
rats i Canwood och Robsart. Sask., 
och
forsamling 
av två andra pastorer från staterna 
under sommaren, 
lärare- och elevantal ha väsentligen 
okats, nya ungdoms- och kvinnoföre
ningar ha organiserats och bedriva en 
livlig verksamhet.

Den franska linjen 
utsträckt nordväst ommedan fackmännen utföra arbetet. De 

engelska damerna, vilkas förtroende 
till männen upphör med titlarna, de 
amerikanska damer, som tro att allt 
vad* en engelsk greve såger är rått, 
de franska diplomaterna, som aldrig 
ändrat det andra kejsardömets tradi
tioner i utrikesdepartementet, fabri
körerna och finansmännen, som tala

Sommartinget
Då minskning och ökning

Med risk att bli anklagade för att 
for mycket ur de svenska good- 
mes t (,'anada nystartade, lilla 

naggande goda organ "Idog” ta- 
frtheten att hårnedan ln

(Forts, å sid. 12)
c it It em Va

Ett telegram från London av den 
1 aug. meddelar, att det ser ut som 
situationen skulle bli ändrad 1 Ryss
land Inom de närmaste tre veckorna, 
och att tyskarna Inom kort komma 
att börja en offensiv mot södra delen 
av murmanska järnvägen 
ska befolkningen är nu intensivt fient
lig mot tyskarna 
brist råder och folket beror totalt på 
ententemaktema för föda. Både re
geringen och armén stå emellertid 
fullständigt under tysk kontroll, och 
det finnes all orsak att antaga, att 
de vilja samarbeta med tyskarna.

Tyskarna ha övertalat bolsjevik- 
regeringen att samtycka till avträdan
de av hela murmanska kusten till 
Finland, oakut invånarna önska för
bli ryssar. Den finska armén består 
av högst 30,000 man.

Ar-
BREFLADA.

Han har även sålt enNya arbetare ha statione-
G. Wickström, Minnedosa, Man. — 

Poemet passar Icke riktigt, 
eder välkommen /ned något annat, 
helst på prosa.

ga vi oss 
ex t en »o återgiva en artikel om som
martinget l dess julinummer Vi göra 
detta, för att den svenska allmånhe-

Teulon och Winnlpegs norska 
Dessutom besökas fältet

VI önska

Den fin
om koncessioner och sfärer, dessa 
år de. som tro på fackmännen, av 
vilken nationalitet de nu ån åro. Wells 
påpekar, hurusom vi Icke önska en 
diplomati, som skötes av allmänheten. 
uUn en offentlig diplomati 
avseende gjorde ryssarna världen en 
ofantligt stor tjånsL då de desavue- 
rade de hemliga fördragen. Och få 

torde betvivla, att de fredsvtll-

Sondagsskolornas
ten skall se. att ri Icke åro ensamma 
om att bedöma detu ”ting" som en 
•uccess. och även för att framhålla 
några värdefulla tankar 1 artikeln i 
fråga, som är av följande lydelse:

Stor födoämnes- några års

I detu
På fredagskvällen, strax efter pre

sident H. P. WThidden från Brandon 
College slutat sitt gedigna och inspi
rerande föredrag över "Makers of a 
Righteous Nation”, anlände följande 
hälsningstelegram:

Mra. Olga Nickle med barn från C al- 
anlände förra veckan till Winni-“Ctrymmet tillåter oss Icke att or

da mycket om detu epokgörande som 
marmote med flere hundra svenskar 
närvarande Man har »att antalet när
varande på sondagen så högt som till 

darav omkring $00

gary
peg och reste häromdogen till Lac du 
Bonnet Man., för att gästa sina föräld
rar, mr. och mrs. O. Slmonson. Mrs. 
Nickle har som bekant några år va
rit bosatt 1 Los Angeles. Callf, men j 
bar 4en senaste tiden bott i Calgary, 
AlU., dår mr. Nickle öppnat skoaffär.

Den brittis-av oss
kor. Wells begår, åro 1 opposition mot 
denna väldiga demokratiska gest.

1.000 personer, 
svenskar och denna beräkning bedja 
vl få sluta oes till.

Tack va*e regnet som foll strax rö
ra »om mart inget» början kunde säker
ligen yiterllgare $00 svenskar Icke när
vara 1 fråga om anslutning blev så- 
lede» tlBgrt en a t sjord »oreras, och 
Tl veta nu »u svenskorna kunna sam
la». Tack och lov! AU de åven kan- 

handla vittnar de fattade besluten
___ l ock den kollekt »om upptog».
dela under gndaUånaten tor central 
komttén I Winnlpeg och dela under 
färbandUngarna for det nybildade for 
bundet. Kollekt erna belöpte alg tHl 
vål över hundra dollars

"The Scandlnavlan Mission Coven- 
ant of Canada, gatbered in our Annu- 
al Confer use at Småland. Man., Ex 
tend to you onr hearty greetings.
C O. Hofstrand,

Chairman.

Wells inser med rätta, att för att
NYA LAN TILL DE ALLIERADEskilja nationerna» liga trän den heliga 

alliansen, måste vikt läggas på dess 
karaktär av en union av demokratier 
1 likhet med många andra känner sig 
Wells missräknad över reaulUten av 

under de

Aug. E. Aveson, 
Secretary." 

Konferensen avsände tacksamt föl-

Zeppelinare Mr. Chas. Landin bar i dagarna öpp
nat kontor 1 514 Sterling Bank bldg. 
Han har erhållit agenturen för Mani- 
toba, Saskatchewan och AberU för 
Turner farmtraetors vilka tillverkas I 
Port Washington, Wls. Mr. Landin 
har 1 dagarna företagit 
till Calgary samt till Mlnneapolis och 
Wisconsin.

Finansministern I Washington till
kännagav den 30 juli, att 112 millio
ner dollars sagda dag utbetalt» som 
lån till de allierade, nämligen 100 mil
lioner till Frankrike, 9 millioner till 
Belgien och 3 millioner till Serbien. 
De allieradea lån av FörenU SUterna 
uppgå n« till f,492 millioner dollars.

jande svarstelegram:
“The Scandlnavlan Central Confe- 

rense. as sem b led in Annoal Conven- 
tion in Stockholm. Sask. convey to 
yoe most hearty t hanks and brother- 

Roman» 8: 35—39.
C. H. Lager, 

Corr Secretary”.

den demokratiska proc»
ite femtio åren. Men i den före-

synes han mera be-
iy greetings.
J. Fl Zetterwall, 

Presidentliggande bok<
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Härmed har jag den sorgliga 
plikten tillkännagiva, 

att min älskade

Mra. J. Nilsson
stilla och fridfullt avled den 1 
augusti i en ålder av 6$ år. Hon 
sörjes förutom av mig av en 
son, en dotter och en broder.

J. Nilsson 
460 Jasper Ave-, Winnlpeg.
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